



KS Gruppen A/S

Troensevej 20
9220 Aalborg Øst
CVR No. 33861419

Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 14.03.2023

Jens Uggerhøj

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2022	7
Balance sheet at 31.12.2022	8
Statement of changes in equity for 2022	10
Cash flow statement for 2022	11
Notes	12
Accounting policies	15

Entity details

Entity

KS Gruppen A/S
Troensevej 20
9220 Aalborg Øst

Business Registration No.: 33861419
Registered office: Aalborg
Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Board of Directors

Jens Uggerhøj
Claus Svensk Jessen
Joachim Kaufmann

Executive Board

Claus Svensk Jessen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4th floor
9000 Aalborg

Management commentary

Primary activities

The Company's primary activities consist of trade in and production of industrial wheels and castors, internal transport materials as well as related activities.

Description of material changes in activities and finances

The profit for the year is affected by some extraordinary large orders and is considered satisfactory by the Board of Directors.

Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Gross profit/loss	1	17,517,862	13,072,319
Staff costs	2	(9,283,933)	(8,263,059)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(81,273)	(106,261)
Operating profit/loss		8,152,656	4,702,999
Income from investments in group enterprises		1,341,097	1,372,501
Other financial income	3	225,795	223,625
Other financial expenses	4	(43,029)	(77,660)
Profit/loss before tax		9,676,519	6,221,465
Tax on profit/loss for the year	5	(1,839,620)	(1,075,917)
Profit/loss for the year		7,836,899	5,145,548
Proposed distribution of profit and loss			
Ordinary dividend for the financial year		5,000,000	5,000,000
Retained earnings		2,836,899	145,548
Proposed distribution of profit and loss		7,836,899	5,145,548

Balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Plant and machinery		0	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment		106,960	188,232
Property, plant and equipment	6	106,960	188,232
Investments in group enterprises		6,624,066	6,282,969
Deposits		133,000	133,000
Financial assets	7	6,757,066	6,415,969
Fixed assets		6,864,026	6,604,201
Manufactured goods and goods for resale		6,052,092	4,644,559
Inventories		6,052,092	4,644,559
Trade receivables		10,311,367	6,115,259
Receivables from group enterprises		7,098,943	7,459,725
Other receivables		37,297	36,784
Prepayments		265,650	282,687
Receivables		17,713,257	13,894,455
Cash		8,922,748	8,748,718
Current assets		32,688,097	27,287,732
Assets		39,552,123	33,891,933

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Contributed capital		500,000	500,000
Retained earnings		26,072,226	23,235,327
Proposed dividend		5,000,000	5,000,000
Equity		31,572,226	28,735,327
Deferred tax		24,643	33,480
Provisions		24,643	33,480
Bank loans		26,927	33,185
Prepayments received from customers		132,135	11,068
Trade payables		1,207,685	908,438
Joint taxation contribution payable		1,848,457	1,060,365
Other payables	8	4,740,050	3,110,070
Current liabilities other than provisions		7,955,254	5,123,126
Liabilities other than provisions		7,955,254	5,123,126
Equity and liabilities		39,552,123	33,891,933
Unrecognised rental and lease commitments	10		
Contingent liabilities	11		
Assets charged and collateral	12		

Statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	23,235,327	5,000,000	28,735,327
Ordinary dividend paid	0	0	(5,000,000)	(5,000,000)
Profit/loss for the year	0	2,836,899	5,000,000	7,836,899
Equity end of year	500,000	26,072,226	5,000,000	31,572,226

Cash flow statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Operating profit/loss		8,152,656	4,702,999
Amortisation, depreciation and impairment losses		81,272	106,261
Working capital changes	9	(3,176,040)	(1,426,122)
Cash flows from ordinary operating activities		5,057,888	3,383,138
Financial income received		225,794	223,624
Financial expenses paid		(43,029)	(77,660)
Taxes refunded/(paid)		(1,060,365)	(801,508)
Cash flows from operating activities		4,180,288	2,727,594
Acquisition etc. of property, plant and equipment		0	(52,999)
Dividends received		1,000,000	300,000
Cash flows from investing activities		1,000,000	247,001
Free cash flows generated from operations and investments before financing		5,180,288	2,974,595
Loans raised		0	19,124
Repayments of loans etc.		(6,258)	0
Dividend paid		(5,000,000)	(1,500,000)
Cash flows from financing activities		(5,006,258)	(1,480,876)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		174,030	1,493,719
Cash and cash equivalents beginning of year		8,748,718	7,254,999
Cash and cash equivalents end of year		8,922,748	8,748,718
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		8,922,748	8,748,718
Cash and cash equivalents end of year		8,922,748	8,748,718

Notes

1 Gross profit/loss

The company's gross profit comprises other income of management fee from group enterprises of 1,362 t.DKK (2021: 1,342 t.DKK)

2 Staff costs

	2022	2021
	DKK	DKK
Wages and salaries	8,475,486	7,487,506
Pension costs	653,714	620,734
Other social security costs	154,733	154,819
	9,283,933	8,263,059
Average number of full-time employees	14	14

3 Other financial income

	2022	2021
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	174,591	186,108
Other interest income	51,204	37,517
	225,795	223,625

4 Other financial expenses

	2022	2021
	DKK	DKK
Other interest expenses	43,029	77,660
	43,029	77,660

5 Tax on profit/loss for the year

	2022	2021
	DKK	DKK
Current tax	1,848,457	1,060,365
Change in deferred tax	(8,837)	15,552
	1,839,620	1,075,917

6 Property, plant and equipment

	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	591,953	3,538,775
Cost end of year	591,953	3,538,775
Depreciation and impairment losses beginning of year	(591,953)	(3,350,543)
Depreciation for the year	0	(81,272)
Depreciation and impairment losses end of year	(591,953)	(3,431,815)
Carrying amount end of year	0	106,960

7 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	10,562,095	133,000
Cost end of year	10,562,095	133,000
Impairment losses beginning of year	(4,279,126)	0
Amortisation of goodwill	(655,668)	0
Share of profit/loss for the year	1,996,765	0
Dividend	(1,000,000)	0
Impairment losses end of year	(3,938,029)	0
Carrying amount end of year	6,624,066	133,000
Goodwill or negative goodwill recognised during the financial year	601,040	

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Rota-Dan A/S	Aalborg	A/S	100

8 Other payables

	2022 DKK	2021 DKK
VAT and duties	3,651,026	1,831,806
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	269,295	497,411
Holiday pay obligation	379,304	343,481
Other costs payable	440,425	437,372
	4,740,050	3,110,070

9 Changes in working capital

	2022	2021
	DKK	DKK
Increase/decrease in inventories	(1,407,532)	(778,133)
Increase/decrease in receivables	(3,818,802)	616,353
Increase/decrease in trade payables etc.	2,050,294	(1,264,342)
	(3,176,040)	(1,426,122)

10 Unrecognised rental and lease commitments

The entity has entered agreements of rented premises with an average annual rent of 530 t.DKK. The Contracts are irredeemable for 6 month and have an outstanding commitment of 265 t.DKK. The entire liability under rental agreements are with a group enterprise.

The entity has agreements of leasing inventory and cars with an average annual rent of 263 t.DKK. The Contracts are irredeemable for up to 36 month and have an outstanding commitment of 429 t.DKK.

11 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Anders Svensk Jessen Holding I ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

12 Assets charged and collateral

The Company has no assets charged.

The Company has provided security for Troensevej 20 ApS's and Rota-Dan A/S's bank debt, however, there is no debt at 31 December 2021.
